
 

 

Comune di Osini 

Provincia di Nuoro 

Piazza Europa n. 1 – 08040 – Osini (NU) - telefono: 0782/79031 - fax: 0782/787004  

PEC protocollo@pec.comune.osini.nu.it – Sito Istituzionale www.comune.osini.nu.it 

 
Prot. n. 4077         Osini, li 28/12/2018 

 

Bando di gara 

 
Procedura aperta per l’appalto, in un unico lotto, della “Fornitura di arredi a basso impatto 

ambientale per la scuola dell’infanzia di OSINI, Via Guglielmo Marconi n. 1” in modalità 

elettronica mediante ausilio della centrale regionale di acquisto Sardegna CAT. FSC 2014-2020 – 

Programma triennale di edilizia scolastica Iscol@ - Asse II “Rinnovo di arredi e attrezzature degli 

edifici scolastici”. 

CIG: ZC52675E07 

CUP: H54F18000030002 

 

Bando di gara, allegati e progetto della fornitura approvati con Determinazione del Settore 

Tecnico n. 268 del 21/12/2018. 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice 

1.1. Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale CODICE AUSA:0000155282 

Indirizzo postale: PIAZZA EUROPA N. 1 

Città: OSINI Codice NUTS: ITG2A Codice postale:08040 Paese: ITALIA 

Persona di contatto: GEOM. BRUNO CABOI Tel.:078279031 

E-mail: protocollo@pec.comune.osini.nu.it Fax: 0782787004 

Indirizzo internet: www.comune.osini.nu.it  

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.osini.nu.it


 

 

Comune di Osini 

Provincia di Nuoro 

Piazza Europa n. 1 – 08040 – Osini (NU) - telefono: 0782/79031 - fax: 0782/787004  

PEC protocollo@pec.comune.osini.nu.it – Sito Istituzionale www.comune.osini.nu.it 

 
1.2. Appalto congiunto 

Il contratto non prevede un appalto congiunto 

 

1.3.  Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

www.comune.osini.nu.it nella sezione bandi e gare. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica presso la piattaforma 

sardegnacat.it, all’interno della quale è incardinata l’intera procedura di affidamento ex art. 60 D. Lgs. n. 

50/2016, conformemente agli artt. 40, 52 e 85 del D. Lgs. 50/2016, come meglio specificato nel disciplinare 

di gara allegato al presente bando. 

 

1.4. Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Comune 

 

1.5. Principali settori di attività 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

2. Oggetto 

2.1. Entità dell’appalto 

Denominazione: Fornitura di arredi a basso impatto ambientale per la scuola di infanzia di OSINI, 

Via Guglielmo Marconi, 1 CIG ZC52675E07 

Codice CVP principale: 39160000-1 

Tipo di appalto: Fornitura con installazione 

Breve descrizione: Le prestazioni oggetto dell’appalto riguardano la fornitura degli arredi scolastici 

(scuola dell’infanzia) come da scheda progettuale allegata. 

Valore totale stimato : Valore, IVA esclusa [8.196,72]   Valuta:     euro 

Informazioni relative ai lotti : Questo appalto non è suddiviso in lotti 

 

 

http://www.comune.osini.nu.it/


 

 

Comune di Osini 

Provincia di Nuoro 

Piazza Europa n. 1 – 08040 – Osini (NU) - telefono: 0782/79031 - fax: 0782/787004  

PEC protocollo@pec.comune.osini.nu.it – Sito Istituzionale www.comune.osini.nu.it 

 
2.2. Descrizione 

Denominazione: Fornitura di arredi a basso impatto ambientale per la scuola di 

infanzia di OSINI, Via Guglielmo Marconi, 1 CIG ZC52675E07 

Lotto n.: unico 

Codice CVP supplementari: 

Codice CVP principale: 39160000-1 

Luogo di esecuzione:  

Codice NUTS: ITG2A 

Luogo principale di esecuzione: Osini, Scuola dell’Infanzia – Via G. Marconi, 1 08040 OSINI 

Descrizione dell’appalto: vedasi capitolato speciale d’appalto, scheda progettuale e disciplinare di gara 

Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 e 3 

Valore stimato: Valore, IVA esclusa: [8.196,72]  Valuta: euro 

Durata del contratto d’appalto 

Durata in mesi: [1,5] salvo tempo inferiore a seconda della scelta effettuata dal fornitore in merito ai criteri 

premiali 

Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: NO 

Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare 

Procedura aperta 

Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti   NO 

Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni  NO 

Informazioni relative ai cataloghi elettronici 

NON RICORRE LA NECESSITA’ 

Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea 

L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea:   NO 

Informazioni complementari: 

 

 

 

 



 

 

Comune di Osini 

Provincia di Nuoro 

Piazza Europa n. 1 – 08040 – Osini (NU) - telefono: 0782/79031 - fax: 0782/787004  

PEC protocollo@pec.comune.osini.nu.it – Sito Istituzionale www.comune.osini.nu.it 

 
 

3. Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

3.1. Condizione di partecipazione 

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 

professionale o nel registro commerciale 

a) Operatori di cui all’art. 45 del D. Lgs. n. 50/2016; 

b) Iscrizione alla CCIIAA per attività oggetto dell’appalto compatibile con la natura dei servizi in 

appalto di cui al CPV indicato - 39160000-1 

Capacità economica finanziaria 

Fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno degli ultimi 3 esercizi finanziari disponibili di € 

16.000,00 IVA esclusa. Detto requisito dovrà essere dimostrato, in sede di verifica, attraverso attestazioni 

rese da parte di soggetti committenti, ove sono stati svolti i servizi dichiarati, ovvero da altri documenti/atti 

dai quali possa attestarsi il requisito autocertificato. Qualora il servizio sia eseguito da un raggruppamento 

temporaneo di imprese, consorzio di concorrenti di cui all’art. 2602 del codice civile, aggregazione tra 

imprese aderenti al contratto di rete o GEIE di tipo orizzontale, la mandataria/capogruppo deve possedere i 

requisiti in misura maggioritaria; la restante percentuale deve essere posseduta dalle mandanti/altre imprese 

consorziate in misura tale da ricoprire cumulativamente – unitamente alla mandataria/capogruppo – il 100% 

della qualificazione. 

a) Deve intendersi per esecuzione diretta ciascuna singola prestazione sopra indicata eseguita nel periodo 

di riferimento come soggetto singolo oppure all’interno di un raggruppamento a cui si sia partecipato 

per un importo corrispondente a quello richiesto per la qualificazione nella presente gara. 

b) Nel caso di contratti iniziati in epoca precedente e/o che saranno conclusi successivamente alla data di 

pubblicazione del presente bando, gli stessi saranno valutati esclusivamente in quota parte. Sono 

ammessi alla gara esclusivamente i concorrenti che posseggono tutti i requisiti sopra indicati (il 

possesso di tali requisiti viene autodichiarato in sede di gara). 

Esecuzione negli ultimi tre anni delle seguente forniture analoghe 

Il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio una fornitura analoga a quella di cui al presente 

appalto (arredi scolastici) di importo minimo pari a € 8.000,00 IVA esclusa. 

Capacità professionale e tecnica 

Informazioni concernenti contratti d’appalto riservati 

Il presente appalto non è riservato 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di Osini 

Provincia di Nuoro 

Piazza Europa n. 1 – 08040 – Osini (NU) - telefono: 0782/79031 - fax: 0782/787004  

PEC protocollo@pec.comune.osini.nu.it – Sito Istituzionale www.comune.osini.nu.it 

 
 

3.2. Condizioni relative al contratto d’appalto 

Informazioni relative ad una particolare professione (solo per contratti di servizi) 

Condizioni di esecuzione del contratto d’appalto: 

SI VEDA  IL CAPITOLATO SPECIALE 

Informazioni relative al personale responsabile dell’esecuzione del contratto d’appalto 

Il Direttore della Esecuzione della fornitura è il geometra Bruno Caboi, Responsabile del Servizio Tecnico 

del Comune di Osini. 

 

4. Procedura 

4.1. Descrizione 

Tipo di procedura 

Procedura aperta a termini di cui agli art. 60 

Informazioni su un accordo quadro o un sistema di acquisizione: non sussiste 

Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il 

dialogo: non sussiste 

Informazioni relative alla negoziazione (solo per procedure competitive con negoziazione): non sussiste 

Informazioni sull’asta elettronica: non sussiste 

Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP): L’appalto non è disciplinato dall’accordo 

sugli appalti pubblici 

 

4.2. Informazioni di carattere amministrativo 

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: non sussiste 

Termine per il ricevimento delle offerte: 14.01.2019 ore 23:59 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare 

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o a partecipare: italiano 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: l’offerta deve essere valida 

per 180 giorni consecutivi dalla data di presentazione 

Modalità di apertura delle offerte 

Le offerte devono pervenire necessariamente all’interno della piattaforma Sardegna CAT, la gara si 



 

 

Comune di Osini 

Provincia di Nuoro 

Piazza Europa n. 1 – 08040 – Osini (NU) - telefono: 0782/79031 - fax: 0782/787004  

PEC protocollo@pec.comune.osini.nu.it – Sito Istituzionale www.comune.osini.nu.it 

 
svolgerà, infatti, in forma integralmente telematica, a norma dell’art. 40 e 52 del D. Lgs. 50/2016 

 

5. Altre informazioni 

5.1. Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: NO 

 

5.2. Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

Non si farà ricorso all’ordinazione elettronica, sarà invece ammessa la sola fatturazione elettronica e 

pagamento mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato 

 

5.3. Informazioni complementari 

____________________________ 

 

5.4. Procedura di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Geom. Bruno Caboi 

 

 


		2018-12-28T09:37:26+0100
	CABOI BRUNO




